[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 08.02.2016
	с. Туруханск
	             № 97 -п

О создании рабочей группы по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года
Во исполнение Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, в целях разработки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Туруханского района                                                          О.И. Шереметьев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Туруханского района

от  08.02.2016  № 97 -п
СОСТАВ

рабочей группы по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район
до 2030 года
	Шереметьев Олег Игоревич
	–
	Глава Туруханского района, председатель   рабочей группы;

	Кожевников Евгений Георгиевич
	–
	первый заместитель Главы Туруханского района, заместитель председателя рабочей группы;

	Нагорная Елена Михайловна
	–
	руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района, заместитель председателя рабочей группы;

	Вебер Екатерина Николаевна
	–
	специалист 1 категории отдела планирования и муниципального заказа управления экономики, планирования и перспективного развития, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
	Арзамазов Александр Леонидович
	–
	руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района;

	Ахматьянова Нина Константиновна
	–
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

	Вершинина Оксана Сергеевна
	–
	руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

	Гончаров Константин

Михайлович
	–
	руководитель управления культуры и молодежной политики администрации Туруханского района;

	Горбачева Елена Михайловна
	–
	руководитель управления социальной защиты населения администрации Туруханского района;

	Давыдова Ольга Дмитриевна

	–
	заместитель Главы Туруханского района;

	Долгинский Тимофей Николаевич
	–
	заместитель Главы Туруханского района – руководитель финансового управления;

	Жосан Марина Станиславовна

	–
	начальник юридического отдела управления образования Администрации Туруханского района;

	Игнатенко Александр Александрович
	–
	исполняющий обязанности руководителя территориального управления администрации Туруханского района;

	Каминская Наталья Владимировна

	–
	заместитель Главы Туруханского района;

	Микула Александр Евгеньевич
	–
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Туруханского района;

	Семенова Анна Николаевна
	–
	начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики администрации Туруханского района;

	Тагиров Юрий Масгутович
	–
	Председатель Туруханского районного Совета депутатов (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Туруханского района

от  08.02.2016   № 97 -п
Положение
о рабочей группе по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район

до 2030 года
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Туруханский район и устанавливает порядок деятельности рабочей группы по разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года (далее – рабочая группа).
1.2. Целью создания рабочей группы является разработка Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Туруханский район до 2030 года (далее – Стратегии) и плана мероприятий по реализации Стратегии.
1.3. Рабочая группа является координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие структурных подразделений администрации Туруханского района, направленное на достижение цели, и действует до утверждения Стратегии и плана мероприятий по реализации Стратегии.
1.4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, муниципальными правовыми актами Туруханского района, а также настоящим Положением.
1.5. Решения рабочей группы по разработке Стратегии являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации Туруханского района.
2. Задачи рабочей группы
Задачами рабочей группы являются:
2.1. координация процесса разработки проекта Стратегии, проекта плана мероприятий по реализации Стратегии;

2.2. определение основных стратегических целей и приоритетных направлений развития муниципального образования Туруханский район;
2.3. прогнозирование развития муниципального образования Туруханский район и формирование соответствующих направлений социально-экономического развития территории;
2.4. выработка предложений и рекомендаций по вопросам социально-экономического развития муниципального образования для включения в проект Стратегии и проект плана мероприятий по реализации Стратегии;
2.5. формирование разделов Стратегии с учетом специфики муниципального образования Туруханский район;
2.6. определение степени участия субъектов хозяйственной деятельности в реализации стратегических планов;
2.7. экспертная оценка реализуемости проектов, программ, анализ целесообразности использования механизмов государственно-частного партнерства, иных инструментов привлечения инвестиций в целях социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период;

2.8. определение ожидаемого эффекта от реализации мероприятий по достижению стратегических целей;
2.9. определение форм, порядка и сроков общественного обсуждения проекта Стратегии и плана мероприятий по реализации Стратегии, обеспечение внесения вышеуказанных проектов документов стратегического планирования на общественное обсуждение;

2.10. рассмотрение замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, координация процесса доработки проектов с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.
3. Права и обязанности рабочей группы
3.1. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей необходимую информацию по вопросам социально-экономического развития Туруханского района;
3.1.2. Разрабатывать и вносить предложения по вопросам, относящимся к полномочиям рабочей группы;
3.1.3. Взаимодействовать с органами государственной власти, учреждениями, предприятиями и организациями различных форм собственности, общественными организациями по вопросам, относящимся к полномочиям рабочей группы.
3.2. Рабочая группа обязана соблюдать требования законодательства Российской Федерации, законодательных актов Красноярского края, правовых актов муниципального образования Туруханский район.
4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Руководство рабочей группой осуществляет Глава Туруханского района – председатель рабочей группы (далее – председатель рабочей группы).
4.1.1. Председатель рабочей группы:
открывает и ведет заседание рабочей группы;
определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
объявляет решение, принятое рабочей группой.
4.2. Работа рабочей группы осуществляется на заседаниях. Заседания рабочей группы проходят открыто.
4.3. Заседания проводит председатель рабочей группы или его заместитель по поручению председателя рабочей группы.
4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.5. На заседание рабочей группы могут быть приглашены иные специалисты структурных подразделений администрации Туруханского района по вопросам, входящим в их компетенцию, а также представители общественных и иных организаций, средств массовой информации.
4.6. В ходе заседания рабочей группы ведется протокол, который подписывается председателем рабочей группы или его заместителем, председательствовавшим на заседании, и секретарем.

4.7. Протокол заседания рабочей группы хранится в делах управления экономики планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

4.8. Секретарь рабочей группы:
проводит текущую организационную работу;

уведомляет членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы не менее чем за три рабочих дня до даты его проведения;

оформляет протоколы заседаний рабочей группы в течении двух рабочих дней со дня проведения заседания;

рассылает исполнителям копии протокола заседания рабочей группы (направляет выписки из протокола с конкретными поручениями и сроками исполнения) в течение одного рабочего дня, со дня подписания протокола;

осуществляет контроль за исполнением решений, принятых на заседаниях рабочей группы.

4.9. Решения рабочей группы правомочны, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов.
4.10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, принявших участие в ее заседании.
4.11. При равенстве голосов решение принимается председателем рабочей группы.